

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  
Ростовской области

**"НОВОЧЕРКАССКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"**

"УТВЕРЖДАЮ"



Директор колледжа

С. Е. Федоров

" 08 " 2018 г.

М.П.

**СМЕТА**

расходов проведения занятий курсов по очной форме  
обучения по профессиям:

**"Технология машиностроения"**  
**на 2018-2022 учебный год**

№п/п	Наименование статей расходов	ед.измер.	Расходы
1	Количество учащихся в группе	чел.	15
2	Срок обучения	мес.	10
3	Теоретический курс обучения 4402/4	час.	1100
4	Практический курс обучения 42	час.	42
5	Оказание образовательных услуг по теоретическому и производственному обучению, Всего:	руб.	242127,81
	в том числе:		
	Зарплата преподавателей (с расшифровкой) 119,73руб.х 1100час. =131703,0 руб.+ 30% доплаты	руб.	171213,90
	Зарплата мастеров за курс производственного обучения (с расшифровкой) 119,73 руб. *42 час.=0 руб.	руб.	5028,66
	Оплата труда работников административно -хозяйственного персонала (зарплата административного персонала, участвующего в выполнении образовательных услуг, не должна превышать 10% от суммы зарплаты преподавателей и мастеров. Расчет зарплаты обслуживающего персонала определяется исходя из суммы среднемесячных расходов и расчета 1 слушателя с учетом потребности и проведения работ по уборке, чистке помещений и учебного оборудования, используемого при организации теоретического и производственного обучения по данной профессии)	руб.	15000,00
6	Оплата труда членов комиссии по аттестации лиц, закончивших обучение ( с расшифровкой) 119,73*425ч	руб.	50885,25
7	Начисления на зарплату 30,2% (от п.п.5-7) (указать ставку налоговых отчислений 14,2% или 26,2%)	руб.	73122,60
8	Оплата за разработку, приобретение, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения	руб.	0,00
9	Оплата коммунальных услуг ( на время проведения обучения ) Содержание помещений, необходимых для обучения, учебно- производственных площадей (включаются только расходы, которые будут произведены по данной группе), ВСЕГО:	руб.	59539,50
	В том числе учебных площадей всего:		40161,50
	Отопление ( 299,0*52 кв.м =15548,0 руб.)		15548,00
	- Электроэнергия (3,83 руб. * 250 кВт)* 10 мес. = 9575,0 р.	руб.	9575,00
	- Водоснабжение и водоотведение 70,39 руб. х 15чел.*1м <sup>3</sup> *10 мес.) =10558,5руб.	руб.	10558,50
	- Вывоз мусора 448р. * 1 кв.м * 10мес.=4480,0 р.	руб.	4480,00
	В том числе производственных площадей всего:		19378,00

	Из них: - Отопление ( 299,0*52 кв.м =15548,0 руб.)	руб.	15548,00
	- Электроэнергия 3,83* 100 кВт*10мес.	руб.	3830,00
	- Водоснабжение и водоотведение	руб.	
	-Аренда и хоз.расходы по вывозу мусора	руб.	0,00
10	Приобретение оборудования, инструментов, приспособлений, сырья,расходного материала и других материальных ресурсов, необходимых для учебного процесса, всего:	руб.	0,00
	<i>В том числе: (указать конкретно с расшифровкой)</i>	руб.	
	Расходный материал:	руб.	0,00
11	Приобретение бланков удостоверений (свидетельств, дипломов) Стоимость 129,02 ед. руб.х 15 ед.= 1935,3 руб.	руб.	1935,30
12	Накладные расходы (не более 10% от стоимости обучения)	руб.	25000,00
13	Стоимость обучения группы Всего: ( сумма п.п.5-12)	руб.	<b>401725,21</b>
14	Стоимость обучения 1 человека за весь курс обучения (п.13 /п. 1)	руб.	<b>26781,68</b>

Главный бухгалтер



Н.А.Гужвина